РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД ЧУХЛОМА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 27 ноября  2013 г.                                              №  196
О  налоге на имущество физических лиц
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом РФ от 09 декабря 1991 г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от

6 октября 2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Статьи 54  Устава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Ввести в действие с 01 января 2014 года с установлением ставок (в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженная на коэффициент- дефлятор) налог на имущество физических лиц на территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области.

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,25

процента

	Свыше 500 000 рублей
	2 1,5
3 процента

процента

2.Объектами налогообложения (в соответствии с ст. 2 Закона РФ от 09 декабря 1991 г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции Федерального закона от 28.11.2009 г.№283- ФЗ) признаются жилой дом, квартира, комната,  дача, гараж, иное строение, помещение, сооружение и доля в праве общей собственности на перечисленное имущество.

3. Установить налоговые льготы – освободить от уплаты налогов на имущество физических лиц (дополнительно к льготам, установленным ст.4 Закона РФ от 09 декабря 1991 г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц») следующие категории граждан:

- Почетные граждане Чухломского муниципального района Костромской области
(На основании удостоверения Почетного гражданина Чухломского муниципального района Костромской области);

- Несовершеннолетние граждане.

4. Уплата налога на имущество физических лиц производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

5. Признать утратившими силу Решения Совета  депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от 15.09. 2008 г.
№ 147 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области », от 24.04. 2013 г. № 147 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения город  Чухлома  Чухломского муниципального района Костромской области»
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, налогам и сборам (Шеховцова Л.И.)
6. Настоящее решение вступает в силу  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2014 года.

Председатель Совета депутатов                                            Глава городского поселения
городского поселения                                                             город Чухлома

город Чухлома

__________________ О.Н. Тихомирова                                _______________ В.В. Васильев

Принято Советом депутатов

«27» ноября 2013 года